
Babišova EET skončí: Fialova vláda
elektronickou evidenci tržeb zruší
- CZ24 News | 1. ledna 2022

ČESKO: Elektronická evidence tržeb (EET), kterou zavedla předchozí Babišova vláda na
šmírování podnikatelů, skončí. Členové nové vlády Spolu (ODS, KDU-ČSL, TOP 09) a Pirátů
se Starosty a nezávislými (STAN) už před volbami avizovali, že EET zruší. Nyní to premiér
Petr Fiala (ODS) potvrdil. 

Informovala o tom Česká televize.

V současné době je EET pozastavená kvůli pandemie covidu-19.

„V elektronické evidenci tržeb určitě nechceme pokračovat, ale to jsou ty další kroky, ke kterým se
musíme dostat. První, co musíme řešit, jsou covidová opatření a jsou to ceny energií,“ řekl premiér
Fiala.

 

 

 

 

Kdy přesně EET skončí, však zatím není jasné – konkrétní datum zatím není stanoveno. Vše bude
také záležet na to, kdy vláda návrh připraví.

Exministryně financí Alena Schillerova (ANO) je přesvědčena, že evidence pomohla narovnat
podnikatelské prostředí. Rušení EET považuje za chybu.

Jak dále připomněla ČT, se zavedením třetí a čtvrté vlny evidence se vláda rozhodla snížit také DPH
na točené pivo. To musí být ale součástí takzvané stravovací služby, změna se tedy nedotkla třeba
stánků.

Zatímco evidence byla pozastavena a další vlny odloženy, tak nižší daň začala platit. Nová koalice
točené pivo – i přes rušení EET – zpět do vyšší sazby pravděpodobně přesouvat nebude.

EET v Česku odstartovala 1. prosince 2016, a to pro restaurace a ubytovací zařízení. Od března 2017
je povinná pro podnikatele ve velkoobchodu a maloobchodu. (pel)

Původně měly být 3. a 4. vlna EET spuštěny 1. května 2020. Vláda však novelou zákona EET odložila
a kvůli koronaviru pozastavila evidovaní tržeb pro všechny.

https://cz24.news/babisova-eet-skonci-fialova-vlada-elektronickou-evidenci-trzeb-zrusi/
https://cz24.news/babisova-eet-skonci-fialova-vlada-elektronickou-evidenci-trzeb-zrusi/
https://cz24.news/donate/


 

Zdroj: .byznysnoviny


